2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений в Положение о проведении эвакуационных мероприятий на территории Северодвинска в чрезвычайных ситуациях муниципального характера

В целях приведения муниципального правового акта муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий на территории Северодвинска в чрезвычайных ситуациях муниципального характера, утверждённое постановлением Администрации Северодвинска от 30.04.2019 № 147-па, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.2 абзацем первым следующего содержания:

«Чрезвычайная ситуация – это обстановка на определённой территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей».
1.2. В абзаце втором пункта 1.2 слова «5 млн. рублей» заменить словами «12 млн. рублей».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11